AKT THEMELIMI
PiiR SHOQIRINE “FAST TECHNOLOGY SOLUTIONS” SH.P.K.

NEé Tirané&, sot mé datén 26 Qershor 2024, Uné ortaku:

Vjolsada Yalcin, atésia Sadik, shtetase shqiptare, lindur né Puké dhe banues né Tirang, e
datélindjes 21.06.1991, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pajisur me karten e
identitetit Nr. 039107130 dhe numer personal J15621055L,konform Ligjit nr. 9901, daté

14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, hartoj kété Akt Themelimi:

1. Me vullnetin tim t& liré themeloj shoqériné me emértimin “Fast Technology Solutions’
Sh.p.k. me seli né& Tirang, né adresén: Rruga “Johan fon Han”, Pallati Albuilding, Kati 1.

2. Themeluesi i késaj shogérie éshté Znj. Vjolsada Yalcin.

3. Selia dhe gendra e késaj shogérie &shté n& Tirang, né adresén Rruga “Johan fon Han”,
Pallati Albuilding, Kati 1.

4. Vula e shoqérisé pérmban mbishkrimin “Fast Technology Solutions” Sh.p.k.

5. Shoggria krijohet me mjetet financiare proné e ortakut Vjosada Yalcin, né masén 100%.
Kapitali themelor i shogérisé éshté caktuar n& shumén 500.000 leké dhe pérbéhet nga 1
kuoté me vleré nominale 500.000 leké, ku ortaku zotéron 100% t& kuotave t& kapitalit t&
Shogérisé.

6. Kjo shoqéri ka statusin e personit juridik shqiptar dhe i nénshtrohet legjislacionit pérkatés
shqiptar.

7. Afati i veprimtarisé s& saj do té jeté i papércaktuar. Ky afat mund t& zgjatet dhe mund t&
shkurtohet né rastet kur shogéria do t& shpérbéhet sipas pércaktimeve q& pasqyrohen né
statut.

8. Objekti i veprimtarisé s¢ shoqérisé Eshté:

?

“Veprimtari né fushén e teknologjisé sé informacionit, programim i aplikacioneve 1é
ndryshme kompjuterike dhe elektronike, krijim dhe mirémbajtje e fageve té .internéﬁt,
software dhe hardware solutions, shérbime web design. Shogéria mund (€ kryejé
gjithashtu cdo veprimtari qé lidhet drejipérdrejt ose térthorazi me aktivitetet e renditura
mé sipér.”

9. Organ vendimor né shoqéri éshté Asambleja e Pérgjithshme e Ortak&ve q& thirret né
seancé té zakonshme t& paktén njé heré né vit dhe drejtohet nga administratori i shogérisé.
Asambleja merr vendime t& zakonshme dhe té& jashtézakonshme sipas dispozitave ligjore
t& pércaktuara né statut.

10.  Shogéria administrohet nga administratori i cili &shté ortaku i shogéris€ ose njé personi
tjetér. Kompetencat e administratorit pércaktohen né statut. Me themelimin e ketij akti,
administrator i shoqérisé caktohet Vjosada Yalcin.

11. N& kété shoqéri mund t& aderojné ortaké t& tjeré té rinj n& kushtet q& do t& pércaktohen
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Po ashtu ortakét kané t& drejtén t& ndryshojné apo shtojné objektin e veprimtarisg s&
shoqérisé, sipas interesave & veta ekonomike dhe financiare.

Shogqgria ka t& drejté t& punésojé specialisté t& fushés q& i pérket objektit t& veprimtarisé si
dhe punonjés t& tjeré me kontraté pune sipas pércaktimeve né Kodin e Punés dhe
pérgjithésisht me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Do t& konsiderohen veprimtari t& Shoqérisé vetém ato veprime juridiko-civile q& do t&
kryhen nga organet e saj konform disponimeve n& Statutin e Shoqérisé dhe né mbéshtetje
t& legjislacionit né fuqi.

Si rregull veprimet ekonomike t& Shogérisé mbyllen mé 31 Dhjetor t& ¢do viti, pérjashtim
nga ky rregull do t& b&het kur kérkon organi kompetent ligjor.

Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin midis ortakut t& vetém, administratorit dhe personave
t& tjeré t& punésuar né Shoqéri, né rast se nuk zgjidhen me pajtim, do t&€ zgjidhen nga
gjykata kompetente.

Fitimi i nxjerr& nga aktiviteti i ligjshém i késaj shoqérie tregtare &shté né favor té ortakéve
t& shogérisé né masén 100% pér ortakun.

Ndérkohé ortaku mbart mbi vete rrezikun e humbjes deri n& masén 100% t& kapitalit
themeltar dhe atij rezervé.

Pér detyrimet g€ mund t’ju keté personave té tjeré juridiké apo fiziké, shoqéria pérgjigjet
me mjetet e veta financiare dhe materiale.

Pér funksionimin normal t& shoqérisé do té hartohet statuti i shoqérisé ku do t&
parashikohen hollésité e miréfunksionimit dhe administrimit t€ saj.

Veprimtaria e saj private ushtrohet brenda dhe jashté territorit t& Republikés s&
Shqipérisé.

Kjo shoqgéri mund t& mbyllé aktivitetin e vet né rastet e parashikuara n€ legjislacionin
shqiptar dhe né statutin e saj.

Shogéria do t& marré personalitet juridik me regjistrimin e saj né regjistrin tregtar né
Qendrén Kombétare t& Biznesit.Njé kopje e aktit t& themelimit s& bashku me statutin e
shoqérisé, depozitohen dhe ruhen né¢ QKB (Qendrén Kombétare e Biznesit).

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
“FAST TECHNOLOGY SOLUTIONS” Sh.p.k

Znj . Vjolsada Yalcin
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